
Управление образования Администрации Сысертского городского округа 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»

МЛДОУ №29 «Василёк» 
п. Бобровский

Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ № 12-ОД
09.01.2020 г.

«О разработке и утверждении плана мероприятий 
по профилактике ВИЧ -  инфекции в МЛДОУ Ne 29 «Василёк»

В целях исполнения пункта 2 протокола заседания областной комиссии по 
противодействию распространению ВИЧ - инфекции на территории Сысертского городского 
округа (протокол №4 от 00.12.2016 г. раздел I п.2),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственного за составление плана мероприятий по профилактике 
ВИЧ -  инфекции медицинскую сестру Макарову Е.В.

2. Утвердить план мероприятий по профилактике ВИЧ -  инфекции.
3. Обеспечить информационное взаимодействие всех участников образовательных 

отношений путем размещения документов на официальном сайге ДОУ.
Контроль за исполнением оставляю за собой.

Д* * V °® •
< , ^

аведующий МАДОУ К ••.#)' ° _Н.Н. Чермянинова
Щ ^ В а с и л ё к ”ДШ/

У/

Заз

Согласовано:

С приказом ознакомлены:

Y fJJ

1ь ППО ПК МАДОУ №29 «Василёк»
Е.А. Саляева

ФИО должность дата подпись
Лютина С.В. Старший

воспитатель ^  d/.JsOUO qJ ipus/--
Саляева Е.А. Учитель-логопед У % «7,
Головко А.А. воспитатель У Оу
Гурина А.А. воа : и га гель 3 0 1 -Щ_ у Ж .  ,
Деревнина А.А. воспитатель Q .vd  X c y j
Демина А.В. воспитатель У. Ш
Домнина В.А. воспитатель Ъ. о l  Jo I d
Кадникова Н.И. воспитатель У (7-/M U
Кобелева О.Н. воспитатель X-iv a J
Чемезова О. И. воспитатель у г е п щ р -  ~~ 'ЧюШш/
Четина А.В. воспитатель У ру ,£Ш£>
Стецун Е.Г. Муз. руководитель & о /, у?
Сапегина Л.К. Инструктор ФИЗО У Р /, <РР*ур;



1 [риложение № 1 к приказу от 09.01.2020 г. № 12-ОД

Приказом от 09.01.2020 г. №12 О, 
Заведующий МАДОУ №29 §арилёК»

Чермянинова
\\ s % 5

План мероприятий МАДОУ N° 29 «Василёк»
'Василёк”/ /

у тУ 'Л р/ /
по профилактике ВИЧ заболеваний па 2020 г.

esssoit*>\ • / /
° 6 f > 2 0 i 2 'i  

’  '0266021121

№
п/п

Мероприятия Дата
проведения

Место
проведения

Ответственные
исполнители

1. Работа с педагогами: 
Составление плана работы

Январь 2020 г. методкабинет 
МАДОУ № 29

Лютина С.В.

2. Работа педагогов:
Подбор метод! теской 
литературы по приобщению 
детей к здоровому образу 
жизни

Январь 2020 г. методкабинет 
МАДОУ № 29

Воспитатели,
специалисты.

Работа с детьми:
1. Разучивание стихов, 

потешек, песенок о 
здоровье

В течение года

* Ч;, Vt

Возрастные
группы

Лестничные
пролеты

Лютина С.В. 
Воспитатели, 
специалисты

2. беседы, тематические 
занятия, рассматривание 
иллюстраций.

3. Чтение художественной 
литературы по теме, в 
соответствии с возрастом.

4. Выставка рисунков «Если 
хочешь быть здоров», 
«Солнце, воздух и вода -  
наши лучшие друзья», 
«Закаляйся» и др.

5. Проведение спортивных 
развлечений, эстафет, 
праздников

Музыкальный 
зал ДОУ

Сапегина Л.К.

Работа с родителями и сотрудниками:
1. Размещение информации на 

сайте ДО У о профилактике 
ВИЧ инфекции.

В течение года Сайт ДОУ, 
информационн 
ые стенды

Лютина С.В.

2. Размещение листовок 
брошюр, листовок, 
проспектов по теме.

Возрастные
группы

Лютина С.В. 
педагоги ДОУ

3. Общесадичное 
родительское собрание 
«Мы за здоровый образ 
жизни»

Ноябрь 
2020 г.

Музыкальный 
зал ДОУ

Чермянинова Н.Н. 
приглашением 
специалистов ГБУЗ 
СО С ЦБ

4. Ежегодные медицинские 
осмотры сотрудников

Сентябрь 
2020 г.

ГБ УЗ СО С ЦБ Чермянинова Н.Н.


